1

Edite Azevedo

De: Augusta MTG. Escobar <Augusta.MTG.Escobar@edu.azores.gov.pt>
Enviado: 18 de novembro de 2024 21:06
Para: Assuntos Parlamentares
Assunto: PARECER ESCRITO SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 18/XIII (BE) –

"SEGUNDA ALTE- RAÇÃO AO DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 29/2006/A, DE 8 DE
AGOSTO

Eximo. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa
da Região Autónoma dos Açores

Relativamente à SOLICITAÇÃO DE PARECER ESCRITO SOBRE O PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO REGIONAL N.º 18/XIII (BE) – "SEGUNDA ALTE-
RAÇÃO AO DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 29/2006/A, DE 8 DE
AGOSTO, QUE ESTABELECE O REGIME JURÍDICO DE APOIOS A ATI-
VIDADES CULTURAIS, enviada pela ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS
AÇORES, Comissão Especializada Permanente de Assuntos Sociais, no passado dia 30 de outubro,
vem a Assembleia de Escola da Secundária Vitorino Nemésio comunicar o seu  parecer é
FAVORÁVEL, salvaguardando a consideração de sugestões de melhoria à proposta em apreço,
quer por parte da Direção Regional da Cultura , quer por parte dos representantes
parlamentares das restantes forças políticas, entendidos na matéria.

Com os melhores cumprimentos,

 A Presidente da Assembleia de Escola

      Augusta Escobar

Escola Secundária Vitorino Nemésio
Rua Comendador Francisco José Barcelos
9760 - 587 Praia da Vitória

Ilha Terceira - Açores
Telefone - 295542470/1/2
https://esvn.edu.azores.gov.pt/

E/2791/2024 Proc.º 105/18/XIII registado no webdoc a 19/11/2024 V1